SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 634/GR/UFFS/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 554/GR/UFFS/2019 - APOIO A PROGRAMAS DE

EXTENSÃO

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do EDITAL Nº

554/GR/UFFS/2019 de APOIO A PROGRAMAS DE EXTENSÃO.

Onde se lê:
“8CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Data limite para encaminhamento dos formulários de inscrição dos programas 05/07/2019

Período de avaliação dos programas pelo Comitê Assessor de Extensão e Cultura

Locais e Avaliadores ad hoc
De 06/07/2019 a 05/08/2019

Divulgação do Resultado Parcial 07/08/2019

Data limite de encaminhamento de recurso (deverá ser enviado para o e-mail:

dpex.proec@uffs.edu.br)
09/08/2019

Divulgação dos resultados finais 13/08/2019

Encaminhamento da documentação do proponente e bolsista (Item 12.9 - encaminhar

via memorando eletrônico no sistema solar.
30/08/2019

Encaminhamento dos relatórios finais (proponente, bolsistas e voluntários) e

formulário de pedido de certificação das atividades.
30/09/2020”

Leia-se:
“8CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Data limite para encaminhamento dos formulários de inscrição dos programas 10/07/2019

Período de avaliação dos programas pelo Comitê Assessor de Extensão e Cultura

Locais e Avaliadores ad hoc
De 11/07/2019 a 05/08/2019

Divulgação do Resultado Parcial 07/08/2019

Data limite de encaminhamento de recurso (deverá ser enviado para o e-mail:

dpex.proec@uffs.edu.br)
09/08/2019

Divulgação dos resultados finais 13/08/2019

Encaminhamento da documentação do proponente e bolsista (Item 12.9 - encaminhar

via memorando eletrônico no sistema solar.
30/08/2019

Encaminhamento dos relatórios finais (proponente, bolsistas e voluntários) e

formulário de pedido de certificação das atividades.
30/09/2020”

Chapecó-SC, 4 de julho de 2019.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0554
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0554